
Id: LVSFS-RWYKA-FVTDJ-DADED-TSRNV. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/67/2011
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 21 czerwca 2011 r.

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez 
wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pn. Miejskie Usługi Komunalne spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miasta Skarżyska-
Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta wyraża zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego spółki pn. 
Miejskie Usługi Komunalne spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z kwoty 
784.000,00 zł słownie: siedemset osiemdziesiąt cztery tysiące złotych do kwoty 
890.000,00 zł słownie: osiemset dziewięćdziesiąt tysięcy złotych, to jest o kwotę: 
106.000,00 zł słownie: sto sześć tysięcy złotych poprzez utworzenie nowych 212 
udziałów o wartości nominalnej 500,00 zł każdy udział. 

§ 2. 1. Wspólnik Gmina Skarżysko-Kamienna w wyniku podwyższenia obejmie 
1 udział o wartości nominalnej 500,00 zł za cenę 226.368,00 zł, z czego 225.868,00 zł 
będzie stanowiło nadwyżkę (agio) przelaną do kapitału zapasowego spółki MUK Sp. 
z o.o. 

2. Wspólnik PWNS "ALMAX" Sp. z o.o. w wyniku podwyższenia obejmie 211 
udziałów o wartości nominalnej 500,00 każdy udział, za cenę 381.562,00 zł, z czego 
276.062,00 zł będzie stanowiło nadwyżkę (agio) przelaną do kapitału zapasowego 
spółki MUK Sp. z o.o. 

3. Wspólnik Gmina Skarżysko-Kamienna nie skorzysta z prawa pierwszeństwa do 
objęcia nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym MUK Sp. z o.o. 
w stosunku do swoich dotychczasowych udziałów. 

§ 3. W wyniku podwyższenia kapitału, o którym mowa w paragrafie 1, Wspólnik 
Gmina Skarżysko-Kamienna posiadać będzie 801 udziałów po 500,00 zł każdy 
o łącznej wartości 400.500,00 zł (tj. 45%) w kapitale zakładowym MUK Sp. z o.o., 
a Wspólnik PWNS "ALMAX" Sp. z o.o. posiadać będzie 979 udziałów po 500,00 zł 
każdy o łącznej wartości 489.500,00 zł (tj. 55%) w kapitale zakładowym MUK Sp. 
z o.o. 

§ 4. Nowoutworzone udziały w podwyższonym kapitale zakładowym zostaną 
pokryte przez Wspólników wkładem pieniężnym w łącznej wysokości 106.000,00 zł 
słownie: sto sześć tysięcy złotych. 

§ 5. W wyniku podwyższenia kapitałów spółki MUK Sp. z o.o., kapitał zakładowy 
wyniesie 890.000,00 zł, a kapitał zapasowy zostanie zwiększony o kwotę 501.930,00 
zł. 



Id: LVSFS-RWYKA-FVTDJ-DADED-TSRNV. Podpisany Strona 2

§ 6. Rada Miasta upoważnia Prezydenta Miasta działającego w imieniu Gminy 
Skarżysko-Kamienna jako Zgromadzenie Wspólników w spółce Miejskie Usługi 
Komunalne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Skarżysku-Kamiennej do 
podjęcia stosownej uchwały o podwyższeniu kapitału zakładowego o kwote 
106.000,00 zł poprzez utworzenie 212 nowych udziałów o wartości nomialnej 500,00 
zł każdy udział i podwyższeniu kapitału zapasowego o kwotę 501.930,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżysko-Kamienna. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

Przewodniczący 
Rady Miasta 

Andrzej Dąbrowski



Id: LVSFS-RWYKA-FVTDJ-DADED-TSRNV. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Spółka Miejskie Usługi Komunalne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością została 
zawiązana przez Gminę Skarżysko-Kamienna w 1997r. w celu realizacji jednego 
z podstawowych zadań gminy dotyczącego gospodarki odpadami. Obecnie Gmina 
Skarżysko-Kamienna posiada w kapitale zakładowym MUK Sp. z o.o. udział 
większościowy tj. 51,02%, natomiast Wspólnikiem mniejszościowym (48,98%) jest 
Przedsiębiorstwo Wywozu Nieczystości Stałych "ALMAX" Sp. z o.o. z siedzibą 
w Radomiu. W związku z brakiem możliwości dalszej eksploatacji składowiska 
odpadów położonego w dzielnicy "Łyżwy", Spółka MUK Sp. z o.o. została 
zobowiązana prawomocną decyzją administracyjną Wojewody Świętokrzyskiego do 
przeprowadzenia procesu rekultywacji nieczynnego składowiska odpadów "Łyżwy". 
Wobec powyższego Zarząd Spółki MUK podjął decyzję o utworzeniu w 2010r. na 
realizację tego zadania rezerwy finansowej w wysokości 1.259.661,43 zł. Szacowana 
kwota rekultywacji znacznie przekracza wysokość kapitału zakładowego Spółki 
MUK, a przede wszystkim jej zdolności finansowe. Kondycję Spółki MUK 
dodatkowo pogarsza rezerwa utworzona przez Zarząd Spółki na zapłatę kary z tytułu 
niezgodnego z prawem składowania odpadów przez Spółkę w pierwszej połowie 2006 
roku, która łącznie z rezerwą na rekultywację stanowi kwotę 1.449.199,43 zł. W tej 
sytuacji z propozycją finansowego dokapitalizowania Spółki MUK zwrócił się do 
Gminy Skarżysko-Kamienna Wspólnik PWNS "ALMAX" Sp. z o.o. oświadczając, że 
zamierza wnieść w 2011 roku aport pieniężny w wysokości 381.562,00 zł, za co 
obejmie 211 udziałów o wartości nominalnej 500,00 zł każdy, z czego 276.062,00 zł 
będzie stanowiło nadwyżkę (agio) przelaną do kapitału zapasowego MUK Sp. z o.o. 
Natomiast Gmina Skarżysko-Kamienna wniesie w 2011 roku aport pieniężny 
w wysokości 226.368,00 zł, za co obejmie 1 udział o wartości nominalnej 500,00 zł, 
a pozostała kwota w wysokości 225.868,00 zł będzie stanowiła nadwyżkę (agio) 
przelaną do kapitału zapasowego MUK. W rezultacie podwyższenia kapitału 
zakładowego zmianie ulegnie dotychczasowa struktura właścicielska, tj. procentowy 
udział w kapitale zakładowym Wspólnika Gminy Skarżysko-Kamienna zmniejszy się 
do poziomu 45%, a Wspólnika "ALMAX" zwiększy do poziomu 55%, przy czym 
dodać należy, że docelowy plan zmiany struktury właścicielskiej związanej 
z procesem podwyższania kapitałów Spółki MUK Sp. z o.o. przewidzianej na lata: 
2011-2015, wynosi odpowiednio: 20% udziałów - Gmina i 80% udziałów "ALMAX". 
Zarząd Spółki MUK Sp. z o.o. zobowiązany przez Wspólników do opracowania Planu 
naprawczego Spółki z uwagi na jej trudną sytuację finansową, również zawarł w nim 
jako jedną z konieczności właśnie dokapitalizowanie. W celu relizacji w/w 
przedsięwzięcia podjęcie niniejszej uchwały jest wymagane przez przepis art. 18 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, zgodnie z którym do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał majątkowych 
dotyczących zasad wnoszenia udziałów, w tym wkładów pieniężnych. Dodać należy, 
że w uchwale budżetowej na rok 2011 zaplanowano w Dziale 900 rozdz. 90002 
Gospodarka odpadami § 6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów 
do spółek prawa handlowego kwotę w wysokości 400.000,00 zł. 


